
 1 

S M L O U V A  
na provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, využívání a odstraňování 
komunálního a dalších složek odpadu, vyplývající ze zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

I. 

Smluvní strany 

 

Zhotovitel:  Technické služby Opava s.r.o. 
                              se sídlem Opava, Těšínská 2057/71, PSČ 746 01 

IČ: 64618188  DIČ: CZ64618188 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 14177  
zastoupený Ing. Janem Hazuchou, jednatelem společnosti 

   bankovní spojení: _________________ 
   číslo účtu: _________________ 
   osoby oprávněné k jednání za zhotovitele: 
   ve věcech smluvních_________________, tel:_________________ 

         e-mail: _________________ 
   ve věcech technických: _________________, tel.: _________________ 
      e-mail: _________________    
    

Objednatel:                 Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22 
IČ: 72080043  DIČ: CZ72080043 
zastoupená Ing. Svatoplukem Golou – vedoucím Oddělení Hospodářské správy v 
Ostravě 
Bankovní spojení: Česká národní banka, s.p.ú., pobočka Ostrava 

   číslo účtu: _________________ 

 
II. 

Úvodní ustanovení 

1. Účelem této smlouvy je splnění zákonných povinností objednatele jako původce odpadu při zbavení se 
veškerého odpadu ve smyslu § 3 a § 16 zákona o odpadech, a to zajištěním služeb zhotovitele. 

2. Smluvní strany prohlašují každý za svou stranu, že splňují všechny zákonem stanovené podmínky 
potřebné pro plnění předmětu této smlouvy. Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou oprávněni se zavázat 
způsobem v této smlouvě uvedeným a současně se zavazují nahradit případnou škodu, jestliže by se 
toto prohlášení dodatečně ukázalo nepravdivým.  

 
 

III. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je shromažďování a předávání odpadů dle této smlouvy objednatelem a jejich 
sběr a další nakládání s nimi vedoucí k jejich konečnému využití nebo odstranění ze strany zhotovitele, to 
vše v souladu se zákonem č. 185/201 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů a 
souvisejícími právními předpisy ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Smluvní strany se 
dohodly, že zhotovitel je povinen na základě jednotlivých pokynů objednatele, a to i telefonických či ústních 
pokynů, poskytovat služby a práce, zejména pronajímat odpadové nádoby ve vlastnictví zhotovitele, 
odebírat odpady, přepravovat odpady, využívat a odstraňovat odpady a objednatel je povinen za 
poskytnuté práce a služby zaplatit zhotoviteli cenu uvedenou v Příloze č. 1, které tvoří nedílnou součást 
této smlouvy. Jednotlivá předání a převzetí odpadů jsou prováděna v místě jednotlivých objektů 
objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Požaduje-li objednatel po zhotoviteli i přepravní 
výkony, objednává tuto službu a sjednává její konkrétní podmínky na základě této smlouvy písemně nebo 
telefonicky u pracovníka provozního úseku zhotovitele. V každém takovémto případě objednatel dohodne 
se zhotovitelem druh požadované služby. V případě požadavku na tuto službu učiněného objednatelem 
telefonicky nese objednatel v případě sporu důkazní břemeno, že si služby neobjednal nebo ji sjednal jinak. 
 



 2 

 
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajišťovat sběr, svoz, využívání a odstraňování komunálního 
odpadu a odpadu určeného k separaci pro objednatele dle Přílohy č. 1: 
 
Sběr, svoz, využívání a zneškodňování komunálního odpadu: 
 
1. Zajišťování pravidelného svozu a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího v provozovnách 

objednatele je zhotovitel povinen provádět v souladu s Přílohou č. 1. 

Svoz komunálního odpadu je prováděn z odpadových nádob - kontejnerů o obsahu 1100 l. 

2. Kontejnery o obsahu 1100 l jsou majetkem zhotovitele a objednateli jsou po dobu trvání smlouvy dány 
do užívání. Objednatel nese odpovědnost za jejich zničení nebo poškození nebo za případnou ztrátu  

3. Objednatel se zavazuje zajistit pro výkon svozu komunálního odpadu v zimním období sjízdnost 
komunikací před prováděným svozem komunálního odpadu. 

4. Měsíční výše ceny bez DPH za sběr, svoz, využívání a zneškodňování komunálního odpadu, kterou je 
objednatel povinen platit zhotoviteli, je stanovena v Příloze č. 1 této smlouvy. K této ceně bude 
připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.       

5. Fakturace je prováděna dle četnosti poskytovaných služeb podle této smlouvy a to 1x za konkrétní 
čtvrtletí nejpozději do 15-ti  dnů od uplynutí posledního měsíce účtovacího období. Zhotovitel po 
uplynutí kalendářního roku a k datu ukončení smlouvy vystaví pro objednatele výstupní sestavu o 
provedeném svozu komunálního odpadu – hlášení o odpadech. 

 

Sběr a svoz odpadu určeného k separaci: 
 

1. Zajišťování činnosti separovaného sběru vznikajícího v provozovnách objednatele je zhotovitel 
povinen provádět u vybraných druhů odpadů a to plastu, v souladu s Přílohou č. 1. 

Svoz separovaného odpadu je prováděn z odpadových nádob - kontejnerů o obsahu 240 l. 

2. Kontejnery o obsahu 240 l jsou majetkem zhotovitele a objednateli jsou po dobu trvání smlouvy dány 
do užívání. Objednatel nese odpovědnost za jejich zničení nebo poškození nebo za případnou ztrátu  

3. Zhotovitel přebere separovaný odpad od objednatele a následně vyplní záznam o provedených 
výsypech u jednotlivých stanovišť. 

4. Pokud není smluvními stranami dohodnuto jinak, je množství každého odpadu stanoveno na vážním 
zařízení zhotovitele a dokladem o množství odpadu je vážní lístek z tohoto vážení. Shledá-li 
zhotovitel, že odpad dodaný objednatelem neodpovídá podmínkám stanoveným této smlouvě, že 
tento odpad nelze převzít dle této smlouvy, informuje bezodkladně objednatele, přičemž obě strany 
společně řeší okamžitě danou situaci. Nedojde-li při řešení této věci mezi objednatelem a zhotovitelem 
k dohodě, je objednatel povinen zajistit si na své vlastní náklady zpětný odběr a odvoz předmětného 
odpadu a dále je povinen uhradit zhotoviteli kromě ceny za poskytnuté služby i případné související 
vynaložené náklady zhotovitele. 

5. Zhotovitel má právo dočasně nebo úplně zastavit příjem příslušného odpadu v případě zásadní změny 
v provozování předmětného zařízení pro nakládání s odpady nebo technologického zařízení (např. 
ukončení provozu, naplnění kapacity, havárie, porucha, plánovaná provozní odstávka). Objednatel je 
povinen ukončit nebo pozastavit na dobu požadovanou zhotovitelem dodávky tohoto odpadu ode dne 
následujícího po dni doručení výzvy zhotovitele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel 
je povinen informovat v tomto smyslu objednatele bezodkladně, v případě plánovaného ukončení 
nebo pozastavení příjmu odpadu minimálně 14 dnů předem. 

6. Měsíční výše ceny bez DPH za sběr, svoz, využívání a zneškodňování separovaného odpadu, kterou 
je objednatel povinen platit zhotoviteli, je stanovena v Příloze č. 1 této smlouvy. K této ceně bude 
připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.       

7. Fakturace je prováděna dle četnosti poskytovaných služeb podle této smlouvy a to 1x za konkrétní 
čtvrtletí nejpozději do 15-ti  dnů od uplynutí posledního měsíce účtovacího období. Zhotovitel po 
uplynutí, kalendářního roku a k datu ukončení smlouvy vystaví pro objednatele výstupní sestavu o 
provedeném svozu komunálního odpadu – hlášení o odpadech.  

 
 
 

IV. 



 3 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za provádění sjednaných služeb byla mezi smluvními stranami sjednána dohodou jako cena 
smluvní ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, a to ve výši stanovené v Příloze č. 1, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy. Součástí ceny je poplatek za případný pronájem odpadových nádob. 

2. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se sjednává vždy poslední den realizace objednané 
služby, nejpozději však poslední den zúčtovacího období. K tomuto dni bude zhotovitelem vystaven 
příslušný daňový doklad, jímž bude fakturována cena za provedení dané služby. 
 

3. V případě zániku platnosti obchodní smlouvy některým ze smluvně sjednaných způsobů, bude 
vzájemné zúčtování provedeno nejpozději do 15-ti dnů po ukončení platnosti této smlouvy. 

4. Faktura (daňový doklad) musí být zhotovitelem odeslána objednateli v elektronické podobě, 
nejpozději třetí den ode dne jejího vystavení na emailovou adresu _________________ 

5. Do 15. dne kalendářního měsíce následujícího po datu uskutečnění zdanitelného plnění, je objednatel 
oprávněn uplatnit u zhotovitele reklamaci fakturované částky. Uplatněná reklamace nemá odkladný 
účinek pro den splatnosti fakturované ceny. 

6. Pokud dojde v průběhu kalendářního roku k legislativní úpravě, která má vliv na výši cen, zejména 
poplatku za uložení odpadu, zhotovitel je oprávněn provést úpravu cen k datu účinnosti legislativní 
změny. O úpravě cen bude mezi smluvními stranami zpravidla sepsán dodatek k této smlouvě s tím, 
že případné nesepsání dodatku nemá na jednostrannou úpravu výše cen vliv. Cenová úprava je pro 
objednatele závazná ode dne, kdy se o ní dozvěděl.  

7. Splatnost faktur činí 21 dnů ode dne doručení objednateli.  

8. Bude-li objednatel v prodlení s placením peněžitého závazku vůči zhotoviteli dle bodu č. 1 této části 
smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli, bude-li to zhotovitel požadovat, za každý den 
prodlení s placením tímto sjednanou smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení, a to až do dne úplného vypořádání tohoto závazku. Objednatel je povinen uhradit 
sjednanou smluvní pokutu z prodlení, pokud ji bude zhotovitel požadovat bez ohledu na zavinění. 
Zhotovitel má rovněž právo v tomto případě přerušit poskytování všech služeb objednateli po dobu 
existence výše uvedeného dluhu, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků vůči zhotoviteli. 
Po tuto dobu není zhotovitel v prodlení. 

 
V. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Dále smluvní strany sjednávají, že platnost smlouvy lze ukončit písemnou výpovědí doručenou druhé 
smluvní straně s šesti měsíční výpovědní lhůtou, počínající od prvého dne měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé straně. 

3. Smlouva je platná ode dne podpisu smluvními stranami a účinná od 1. 1. 2017. 

4. Účastníci jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem a dále 
v případě prohlášení konkurzu na majetek kterékoli účastníka této smlouvy. 

 
VI. 

Závěrečné ustanovení 

1. Obchodní podmínky výkonu sjednaných služeb, v této smlouvě výslovně neupravené, jsou mezi 
účastníky závazně stanoveny v přílohách k této smlouvě, na které účastníci v tomto smyslu shodně 
odkazují.  

2. Objednatel se zavazuje nepověřit v době platnosti této smlouvy sjednanými činnostmi jinou 
právnickou nebo fyzickou osobu. 

3. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Objednatel 
souhlasí s tím, že zhotovitel může převést práva a povinnosti, vyplývající pro něj z této smlouvy, 
v budoucnu na třetí osobu. Tuto skutečnost je zhotovitel povinen oznámit objednateli písemnou 
formou bez zbytečného odkladu. 

4. Ukáže-li se v průběhu trvání smluvního vztahu některé ustanovení této smlouvy jako právně neplatné 
nebo neúčinné, neznamená tato skutečnost neplatnost smlouvy jako celku. Takováto ustanovení 
smlouvy budou nahrazena ustanoveními svým smyslem a obsahem nejbližšími těmto ustanovením.  



 4 

5. Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou, podepsanou oběma smluvními stranami a 
odsouhlasenou jako dodatek ke smlouvě, jinak jsou neplatné. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva 
stejnopisy obdrží zhotovitel a jeden stejnopis obdrží objednatel. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné 
nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, výslovně berou na vědomí, že jsou svými 
projevy vůle vázáni a na důkaz toho tuto smlouvu podepisují. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Opava - místo svozu, četnost svozu, nádoby, cena 
Příloha č. 2 – Souhlas k provozování zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů a s jeho provozním                      
                      řádem 

 
V Opavě dne 19. 1. 2017 
 
Za zhotovitele:       Za objednatele: 
 
 
 
 
………………………………………    ……………………………………… 
Ing. Jan Hazucha      Ing. Svatopluk Gola  
jednatel společnosti      vedoucí Oddělení hospodářské správy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


